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De mi mayor consideración:
 
 

CIRCULAR ACLARATORIA N° 3

Atento las consultas recibidas en el marco de la Licitación de Referencia, se emite la presente, detallándose a 
continuación las mismas y sus correspondientes respuestas:

CONSULTA N° 1: "Se solicita para el ítem 23 “Separador tipo New Jersey el plano tipo o se indique las 
características a considerar para la correcta cotización".

RESPUESTA Nº1: Ver al respecto la Enmienda N° 3 emitida en el día de la fecha.

CONSULTA N° 2: "Favor indicar donde se colocarán las pasarelas peatonales, ya que no se encuentran 
indicadas en los planos que forman parte de la documentación de esta licitación".

RESPUESTA Nº 2: Al momento de inicio de obra se establecerán las ubicaciones exactas. Todas las pasarelas 
peatonales se encuentran en el tramo de obra.

CONSULTA N° 3: "Con motivo de que todos los Oferentes quedemos en igualdad de condiciones y debido a que 
la documentación provista por el Comitente no permite conocer el alcance o la naturaleza completa del trabajo, se 



solicita que en los ítems 60_Remoción, Traslado y/o protección de Interferencias con Servicios Públicos 
o Privados, ítem 61 _ Reubicación de Postes de MT y BT y 62_ Remoción, Traslado y/o protección de Gasoducto, el 
Comitente determine una Suma Provisional.".

RESPUESTA Nº3: Los ítems globales se pagarán al precio estipulado en el contrato sugieriéndose que la oferente 
visite e inspeccione el Sitio de Obras, de conformidad con lo establecido al respecto en la Cláusula IAO 8.1 de la 
Sección I del Documento de Licitación a los fines de cuantificar las tareas que la conforman dichos ítems.

CONSULTA N° 4: "De la memoria descriptiva en la pagina 2 de la “DOCUMENTO DE LICITACIÓN RP 36 
FINAL” describen banquinas pavimentadas, pero en los perfiles tipo y computo oficial, muestran banquinas 
reconformadas, y según el PET en la pagina 99 son banquinas de suelo, favor de aclarar si es correcta la 
observación y si debemos desestimar lo que describe la memoria descriptiva con respecto a la 
banquina pavimentada. ".

RESPUESTA Nº 4: Se debe desestimar lo que describe la memoria descriptiva con respecto a la 
banquina pavimentada.

 

 

 

 

 

Sin otro particular saluda atte.
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